ATA DE REABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01 DE 2021

Aos 20 (oito) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 08h30m (oito horas e

trinta minutos), na sede do Instituto de Previdência de Pouso Alegre/MG, situado na praça João Pinheiro, nº

229 - Centro, reuniram-se a Pregoeira Priscila Pereira Floriano e os membros de sua Equipe de Apoio,

Ludmilla Thaís Cabral Silva, Poliana de Carvalho Oliva e Patrícia Aparecida Andrade designadas pela

Portaria nº 330/2021,de 09 de dezembro de 2021, para a sessão pública de reabertura do pregão em epígrafe.

Na quinta-feira, dia 16/12/2021 foi encaminhado envelope com os documentos de habillitação. A convocação

para reabertura da sessão pública ocorreu na mesma data. Aberto o envelope constatou-se que: quanto à

habilitação jurídica , a cédula de identidade do Richard Mendes Dutzmann. Quanto à documentação relativa à

qualificação técnica foram apresentados a formação em atuária conforme item 8.5.1 e 8.5.3. Em relação ao

vinculo dos responsáveis técnicos previsto no Item 8.5.4, a pregoeira solicitou diligência da comprovação do

vínculo referente a Cinthia Bertola, sendo enviado o SEFIP- Sistema Empresa de Recolhimento do FGTS e

Informações à Previdência Social, no entanto não foi encaminhado o recibo de envio do mesmo (para fins de

verificação de validade do documento), sendo solicitado pela pregoeira mediante telefone, conforme item

20.2 do Edital. Sendo enviada a documentação solicitada pelo e-mail às 10h08min, sendo aceita pela

pregoeira e equipe de apoio. Assim, a pregoeira declarou vencedora a empresa Escritório Técnico de

Assessoria Atuarial S/A LTDA, conforme item 9.4.1 do Edital. Na sequência foi adjudicado o objeto da

licitação pela pregoeira pelo valor de R$ 77.600,00 (setenta e sete mil e seiscentos reais), nos termos do item

9.4.2. Nada mais tendo a declarar a sessão encerrou-se às 11h30min.

Pouso Alegre, 20 de dezembro de 2021.

Priscila Pereira Floriano Poliana de Carvalho Oliva
Pregoeiro Equipe de Apoio

Ludmilla Thaís Cabral Silva Patrícia Aparecida Andrade

Equipe de Apoio Equipe de Apoio